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Projekt-vendimin (zitulli i projektvendimif): PER MIRATIMIN E PLANIT TE VEPRIMIT
TE QENDRUESHEM PER ENERGJINE DHE KLIMEN (SECAP) TE BASHKISE
DURRI:S 2030

Baza ligjore:

Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit nr.44/2015 “Kodi i
Procedurave Administrative né Republikén e Shqipérise”, Ligjit Nr. 10 431, dat& 9.6.2011 “Pér
mbrojtjen e mjedisit” i ndryshuar, Ligjit nr. 155/2020, “Pér ndryshimet klimatike”, Vendimin
e Késhillit Bashkiak nr. 106, daté 16.12.2024 “Pér dhénien e miratimit Kryetarit t& Bashkis¢
pér nénshkrimin e Konventés s¢ Kryetaréve t&é Bashkive pér Klimén dhe Energing”.

Propozimi nga kryetari/késhilltarét/tjetér (Cfaré propozohet né projektvendim):

Kryetari i bashkisg, sipas relacionit t& pérgatitur nga grupi i punés i ngritur me Urdhérin e
Kryetarit t¢ Bashkisé nr. 37, dat¢ 13.01.2023 i ndryshuar, i propozon Késhillit Bashkiak t&
shqyrtojé né pérputhje me aktet ligjore dhe t& vendosé:

1. Miratimin e planit t& veprimit t& qéndrueshém pér energjiné dhe klimén (SECAP) t&
Bashkisé¢ Durrés 2030, bashkéngjitur kétij projektvendimi.

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (t&€ ardhurat e veta, transferta etj):

Fonde nga Buxheti i Bashkis& Durrés, Organet dhe Mekanizmat e Qeveris€¢ Qendrore,
Ministrité e linjés, Organizatat ndérkombétare donatore — GIZ, USAID, UNDP, SECO etj,;
Fondet ¢ EU; dhe Institucionet Financiare ndérkombétare, ECRB, EIB, KfW, BB-IFC, etj.

Drejtoria/Sektori pérgjegjés qé ka pérgatitur materialin:
Grupi i punés i ngritur me Urdhérin e Kryetarit t& Bashkisé nr. 37, daté 13.01.2023 i ndryshuar.
Impakti social/grupet qé preken:

Banorét e Bashkisé Durrés.

A &shté objekt konsultimi: (PO/JO)



Po. Konsultuar me grupet e interesit nga bashkia Durrés né muajin Qershor 2025, marré
rekomandimet dhe reflektimi i tyre né draft plan.

Komisioni i pérhershém/pérkohshém i Strehimit dhe Shérbimeve Publike, u mblodh& mé daté
17.07.2025, dhe shqyrtoi pikén nr. 9 t& rendit t& dités, relacionin dhe dokumentat shoqgérues té
tij.

Komunikimi midis administratés dhe komisionit i pérhershém/pérkohshém:

P&r sa mé sipér, pas shqyrtimit, t& projekt vendimit dhe materialeve shoqéruese, Komisioni me
shumicé votash, vendosi:



T’ propozojné Késhillit Bashkiak:

\/;} Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vlerésimin ¢ métejshém dhe pér
shqyrtim
f(b) Miratimin e projekt aktit
c- Refuzimin e miratimit t& projektaktit
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:
c-
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4 Anétar Jurgen Zaza
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7 Anétar Samet Vata




